
 

 Comune di Forgaria nel Friuli – Deliberazione n. 13   del  28/06/2024 1 

 
Comune di Forgaria nel Friuli  

Provincia di Udine  
__________ 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio Comunale 

__________ 
 

Registro delibere di Consiglio ORIGINALE   N. 13 
  

 
 

OGGETTO: RATIFICA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 31 AVENTE 
AD OGGETTO:" VARIAZIONE N. 3 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2024/2026." 

 
 

L'anno 2024, il giorno 28 del mese di Giugno alle ore 19:30 nella sala consigliare, in seguito a 
convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato ai singoli Componenti si è 
riunito il Consiglio Comunale, in sessione straordinaria, seduta pubblica. Fatto l'appello nominale risultano: 
 
 
  Presente/Assente 
Dott. Molinaro Pierluigi Sindaco Presente 
Ingrassi Luigino Vice Sindaco Presente 
Chiapolino Marco Assessore Assente 
Petri Federico Assessore Presente 
Pappacena  Alfonsina Assessore Presente 
Garlatti Veronica Capo Gruppo Assente 
Costa Luigina Consigliere Presente 
Goi Andrea Consigliere Presente 
Pascuttini Sabrina Consigliere Presente 
Francescutto Alice Consigliere Presente 
Coletti Boris Consigliere Assente 
Mareschi Alessandra Consigliere Presente 
Buoni Alessandra Consigliere Presente 

 
 
Assiste il Segretario comunale  BERTOIA Dott ALESSANDRO. 
 
 
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. Dott. Pierluigi Molinaro nella 
qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su questi il Consiglio Comunale 
adotta la seguente deliberazione: 

  



 

 Comune di Forgaria nel Friuli – Deliberazione n. 13   del  28/06/2024 2 

OGGETTO: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 31 avente ad oggetto:" Variazione n. 3 al bilancio 
di previsione 2024/2026." 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 09.05.2024 avente ad oggetto "Variazione n. 3 al Bilancio di 
previsione 2024-2026",  debitamente verificata con parere favorevole dal Revisore. 
 
EVIDENZIATO che ai sensi della vigente normativa le deliberazioni attinenti alle variazioni di bilancio possono 
essere adottate, in via d'urgenza, dalla Giunta comunale e sottoposte alla ratifica del Consiglio Comunale nei 
sessanta giorni successivi, pena la decadenza; 
 
RICHIAMATO il D.L. 17 marzo 2020 n. 18 all’art. 109 comma 2 lett a) “le variazioni al bilancio di previsione 
possono essere adottate dall’organo esecutivo in via di urgenza opportunamente motivata, salva ratifica con legge, a 
pena di decadenza, da parte dell’organo consiliare entro i successivi sessanta giorni e comunque entro il 31 
dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto termine; 
 
VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità tecnica e contabile 
reso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs 267/2000; 
 
Il Sindaco illustra l’oggetto della deliberazione; 

 
Con voti favorevoli n.10, astenuti n.//, contrari n.// su n.10 consiglieri presenti aventi diritto al voto, voti resi nelle 
forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 

Di ratificare la deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 09/05/2024, considerandola come atto proprio ad ogni 
conseguente effetto di legge. 

 
Per distinta votazione con voti favorevoli n.10, astenuti n.//, contrari n.// su n.10 consiglieri presenti aventi diritto al 
voto, voti resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A  
 
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. n. 21/2003 come 
modificato dall’art. 17, comma 12, della L.R. n. 17/2004. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 Comune di Forgaria nel Friuli – Deliberazione n. 13   del  28/06/2024 3 

  

 

  

Comune di Forgaria nel Friuli  
 

 Provincia di Udine 
  

P.zza Tre Martiri – 33030 Forgaria nel Friuli UD 
Tel 0427-808042 Fax 808136 

 

 

UFFICIO RAGIONERIA-TRIBUTI 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Ratifica deliberazione di Giunta Comunale n. 31  
avente ad oggetto:" Variazione n. 3 al bilancio di previsione 2024/2026."  
 
 

 
 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 
 

 
Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 
 
Forgaria nel Friuli, lì 24/05/2024 IL RESPONSABILE 

Ingrassi Luigino 
   
 

 
 



 

 Comune di Forgaria nel Friuli – Deliberazione n. 13   del  28/06/2024 4 

Letto, confermato e sottoscritto, 
 

IL PRESIDENTE 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

MOLINARO Dott. Pierluigi    BERTOIA Dott ALESSANDRO 
 

 
ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente deliberazione oggi 02/07/2024 viene pubblicata sull’Albo pretorio on-line, ove vi 
rimarrà a tutto il  17/07/2024. 
 
Lì  02/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa Anna Casasola 

 
 

ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata sull’Albo pretorio on-line per 15 giorni consecutivi 
dal 02/07/2024 al 17/07/2024 e contro la stessa non sono pervenuti reclami e denunce. 
 
Lì  18/07/2024  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 Dott.ssa Anna Casasola 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA` 
 

La presente deliberazione non soggetta a controllo è divenuta esecutiva il giorno 28/06/2024, poiché dichiarata 
immediatamente esecutiva (art.1, comma 19 della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall’art.17 della 
L.R. 24/05/2004 n. 17). 
 
Lì  02/07/2024 
 

Il Responsabile dell’esecutività 
             Dott.ssa Anna Casasola 

 
 
 


	Provincia di Udine

